

**Retele termice din mun.
Chisinau, str. Petricani, 19**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a retelei termice

Valoarea de deviz 155 086,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,80	57,66	738,05
2.	7129020012800	Pavator	h-om	14,36	57,66	828,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	28,80	57,66	1 660,61
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	52,48	57,66	3 026,00
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,18	57,66	298,68
6.	7135010011000	Galvanizator	h-om	33,60	57,66	1 937,38
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48,00	57,66	2 767,68
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	81,90	57,66	4 722,35
9.	7212030022700	Sudor	h-om	48,72	57,66	2 809,20
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	60,70	57,66	3 499,96
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,06	57,66	8 767,78
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,80	57,66	1 545,29
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,60	57,66	553,54
		Total manopera				33 154,52

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	9,60	800,00	7 680,00
2.	1212121212121	Apa	m3	2,28	0,00	0,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	8,58	280,00	2 402,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,16	175,00	28,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,70	175,00	297,50
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	7,17	175,00	1 254,75
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,30	5,00	61,50
8.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,80	13,00	23,40
9.	2320166200676	White spirit	kg	8,40	17,00	142,80
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,19	12,00	2,28
11.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	10,86	8,00	86,88
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	15,64	18,00	281,52
13.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	63,00	35,00	2 205,00
14.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,50	12,00	6,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	440,64	1,50	660,96
16.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,27	21,00	5,67

17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,28	2 200,00	616,00
18.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	5,85	680,00	3 978,00
19.	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	3,28	14,00	45,92
20.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	2,23	17,00	37,91
21.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	64,00	2,10	134,40
22.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	64,00	0,20	12,80
23.	2875274200000	Capac cu rama	buc	32,64	100,00	3 264,00
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,20	0,00	0,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,26	0,00	0,00
26.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,86	0,00	0,00
27.	Cot d59	Cot d59	buc	6,00	75,00	450,00
28.	Cot d89	Cot d89	buc	12,00	92,00	1 104,00
29.	Robinet	Robinet	buc	8,00	1 000,00	8 000,00
30.	Teava d57x3.5	Teava d57x3.5	m	40,00	81,00	3 240,00
31.	Teava d89x3.5	Teava d89x3.5	m	170,00	106,50	18 105,00
Total materiale de construcții						54 126,69

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	4,65	210,00	976,50
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,16	210,00	33,60
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,11	500,00	55,00
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,14	400,00	856,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,17	450,00	2 776,50
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,65	65,00	302,25
7.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,94	90,00	264,60
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	12,80	45,00	576,00
9.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	26,24	35,00	918,40
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	19,20	35,00	672,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,20	220,00	1 584,00
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,36	240,00	1 526,40
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,00	120,00	1 560,00
Total utilaje de construcții						12 101,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	99 382,46
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	7 459,77
Cheltuieli de transport (II3) * 4 %	4,00 %	2 165,07
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	109 007,30
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14 %	14,00 %	15 261,02
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	124 268,32
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	4 970,73
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	129 239,05
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	25 847,80

Total deviz:

155 086,85

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	